
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 49. schůze Rady obce Bystřice konané dne 12. ledna 2021 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

690/49/21 Program 49. schůze Rady obce Bystřice konané dne 12.1.2021         (STAR) 

12.1.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 49. schůze Rady obce Bystřice konané dne 12.1.2021 dle pozměněného  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

691/49/21 Žádost o poskytnutí dotace – Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s.      (OF) 

12.1.2021 se sídlem Ropice 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí dotace Obecně prospěšné společnosti Svatého Josefa, o.p.s. se 

sídlem Ropice č.11, IČ 25910558, ve výši 43 200,- Kč na „Poskytování sociální služby 

Domov pro seniory občanům obce Bystřice v roce 2021“ spojené s pobytem pana 

……………………….. v tomto zařízení, a to z důvodu jeho úmrtí koncem roku 2020 

_________________________________________________________________________________ 
 

692/49/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – TAJV, z.s.    (OF) 

12.1.2021 Poděbrady 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí dotace právnické osobě TAJV, z. s., Sportovní 158,  290 01 

Poděbrady, IČ 09287094 na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV v Bystřici“  

_________________________________________________________________________________ 
 

693/49/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – Konvent sester  (OF) 

12.1.2021 alžbětinek v Jablunkově 

 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů poskytnutí dotace Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, se sídlem 

Bezručova 395 Jablunkov, IČ 494330 na projekt „Domov sv. Alžběty v Jablunkově“ ve 

výši 40 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. VS 1/2021 na výše uvedený projekt 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



2 

 

694/49/21 Zpráva o činnosti hasičů za rok 2020        (VS) 

12.1.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

Zprávu o činnosti JSDH Bystřice za rok 2020 

_________________________________________________________________________________ 
 

695/49/21 Výsledek výběrového řízení na výběr dodavatele „Svoz a likvidace odpadů (VS) 

12.1.2021 pro obec Bystřice“ 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

I. výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky na služby „Svoz a likvidace 

odpadů pro obec Bystřice“, a to společnost: SMOLO CZ, s.r.o., nám. Svobody 

527, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČ: 25355996, s nabídkovou cenou 18 841 428,00 

Kč bez DPH za první čtyři roky provozování služby  

II. uzavření smlouvy Svoz a likvidace odpadu pro Obec Bystřice a Smlouvy o 

nájmu sběrných nádob se společností SMOLO CZ, s.r.o., nám. Svobody 527, 

Lyžbice, 739 61 Třinec, IČ: 25355996, s nabídkovou cenou 18 841 428,00 Kč 

bez DPH za první čtyři roky provozování služeb, dle předloženého návrhu. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 19. 4. 2021, s dodavatelem 

vybraným dle bodu I. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

696/49/21 Výsledek výběrového řízení na výběr dodavatele „Provoz sběrného dvora“ (VS) 

12.1.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

I. výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky na služby „Provoz sběrného 

dvora“, a to společnost: SMOLO CZ, s.r.o., nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 

Třinec, IČ: 25355996, s nabídkovou cenou 2 597 168,92 Kč bez DPH za první 

čtyři roky provozování služby  

II. uzavření smlouvy o zřízení a provozování sběrného dvora komunálního odpadu 

a další nakládání s tímto odpadem v obci Bystřice se společností SMOLO CZ, 

s.r.o., nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČ: 25355996, s nabídkovou 

cenou 2 597 168,92 Kč bez DPH za první čtyři roky provozování služeb, dle 

předloženého návrhu. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 19. 

4. 2021, s dodavatelem vybraným dle bodu I. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

697/49/21 Přidělení bytu v DPS-Senior B 213       (VS) 

12.1.2021  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior,  

1. přidělení bytové jednotky č. B 213 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, panu 

…………………., nar. ………….., bytem Bystřice ……., s platností od 01.02.2021 



3 

 

2. Smlouvu o nájmu bytu č. B 213 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s panem 

……........., nar. ……………, bytem Bystřice ………., s platností od 01.02.2021, 

dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

698/49/21 Žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu uzna-       (VYST) 

12.1.2021 telných nákladů projektu Zkvalitnění služeb TIC Bystřice v roce 2021 

    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu uznatelných  

nákladů projektu Zkvalitnění služeb TIC Bystřice v roce 2021 v rámci dotačního 

programu „Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v 

roce 2021“ 

2. závazek obce financovat projekt Zkvalitnění služeb TIC Bystřice v roce 2021 v  

rámci dotačního programu „Podpora turistických informačních center 

v Moravskoslezském kraji v roce 2021“, kdy při celkových maximálních 

uznatelných nákladech projektu 144 800 Kč včetně DPH by dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje činila maximálně 80 % z celkových skutečně 

vynaložených uznatelných nákladů projektu, tj. 115 800 Kč; zajistit jeho 

profinancování a úhradu 100 %  nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy bude 

projekt vybrán k poskytnutí dotace. 

_________________________________________________________________________________ 
 

699/49/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny č. 2    (VYST) 

12.1.2021 územního plánu Bystřice 

    

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice,  

1) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  

návrh změny funkčního využití pozemků p.č. 502 a 503 a to v rozsahu do 2000 

m2 pro stavbu jednoho rodinného domu na plochu s funkčním využitím BR 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) 

s vysvětlením uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice 

do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu 

změny ÚP.  
 

2) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 4681 a to zvětšením rozsahu 

zastavěného území kolem stávajícího rodinného domu z 1612 m2 na 2132 m2 v 

ploše s funkčním využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech 

v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením uvedeným v zápise č. 3 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady 

nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 

v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP.  

 

 



4 

 

 

 

3) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 4059/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu. 

 

4) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemků p.č. 4838, 4839, 4840 a 4841 na plochu 

s funkčním využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech 

v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením uvedeným v zápise č.3 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady 

nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 

v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP. 
 

5) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemků p.č. 3470/1 a 3472/3 na plochu 

s funkčním využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech 

v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením uvedeným v zápise č.3 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady 

nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 

v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP. 
 

6) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 4939/1 na plochu s funkčním 

využitím SV (bydlení smíšené obytné vesnické) v takovém rozsahu, aby celková 

výměra stavebního pozemku (tj. stávajícího pozemku p.č. 5162/4 spolu s částí 

pozemku p.č. 4939/1 uvedeného v žádosti) byla min. 1 000 m2, tj. rozšíření 

stávající zastavitelné plochy o část pozemku p.č. 4939/1 o výměře min. 600 m2 

s vysvětlením uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice 

do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu 

změny ÚP. 
 

7) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 4766/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu. 
 

8) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití části pozemku p.č. 608 

se zdůvodněním uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP do 

samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu. 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

700/49/21 Zásady pro pořizování změn územně plánovací dokumentace obce         (VYST) 

12.1.2021 Bystřice 
    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

s použitím ust. § 44 - 46 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 

ve znění pozdějších změn, dokument „Zásady postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice“ a znění jeho příloh č. 1 – 3 (návrh na pořízení 

změny územního plánu, návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 

a dohoda o úhradě nákladů spojených s pořízením změny územního plánu obce 

Bystřice)  

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

701/49/21 Žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu uznatel-     (VYST) 

12.1.2021 ných nákladů projektu Zdravě, živě, udržitelně – MA21 v obci Bystřice 

    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu 

uznatelných nákladů projektu Zdravě, živě, udržitelně – MA21 v obci Bystřice v 

rámci dotačního programu „Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného 

rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2021“  

2. závazek obce financovat projekt Zdravě, živě, udržitelně – MA21 v obci Bystřice 

v rámci dotačního programu „Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 

udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2021“, kdy při celkových 

maximálních uznatelných nákladech projektu 83 000 Kč včetně DPH by dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje činila maximálně 70 % z celkových 

skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, tj. 58 000 Kč; zajistit jeho 

profinancování a úhradu 100 % nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy 

bude projekt vybrán k poskytnutí dotace. 

_________________________________________________________________________________ 
 

702/49/21 Zpracování a podání žádosti o dotaci            (VYST) 

12.1.2021  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

zpracování a podání žádosti o příspěvek z výzvy SFDI a programu „Zvýšení 

bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků“ na akci „Výstavba bezbariérového 

chodníku podél silnice III/01146 v obci Bystřice“. Předpokládané celkové náklady činí 

cca 32,5 mil. Kč, dotace 85 % z uznatelných nákladů, zbytek dofinancován z vlastních 

zdrojů 

_________________________________________________________________________________ 
 

703/49/21 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Pořízení elektromobilu        (MIST) 

12.1.2021 kategorie N1 pro obec Bystřice“ 

 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění a Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 

1/2020 ze dne 11. 2. 2020 

 



6 

 

 

1. pořadí nabídek v rámci zakázky malého rozsahu Obce Bystřice “Pořízení 

elektromobilu kategorie N1 pro obec Bystřice“:  

1. TLAMKA, s.r.o. 

2. MIKEŠ - CZ, s.r.o. 
 

2. uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky “Pořízení elektromobilu kategorie 

N1 pro obec Bystřice“ se společností TLAMKA, s.r.o., Na Chmelnici 2409/52, 

680 01 Boskovice, IČO: 02413752, DIČ: CZ02413752, s nabídkovou cenou 

1 232 428,00 Kč bez DPH dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

704/49/21 Úprava ceníku poskytované pečovatelské služby              (DPS) 

12.1.2021  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

úpravu Ceníku pečovatelské služby ze dne 17.12.2019 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

705/49/21   Dohoda o spolupráci partnerů na malém projektu v rámci mikroprojektu  (STAR) 

12.1.2021   „Karpatské terénne náučné centrum pre deti“ 

    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, Dohodu o spolupráci partnerů na malém projektu v rámci mikroprojektu 

„Karpatské terénne náučné centrum pre deti“ uzavřenou mezi Obcí Bystřice, Bystřice 

334, 739 95 Bystřice, IČO: 00296562 a Základní a mateřskou školou Oravská Polhora 

481, Oravská Polhora 481, 029 47 Oravská Polhora, IČO: 37813102, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 

 

 


